
  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Fornitura di gas presso il Complesso Monumentale di Santa Maria delle Monache di Isernia e 

Castello Pandone di Venafro - Società ENGIE ITALIA S.p.A. - Liquidazione spettanze dicembre 2022 – 

settembre 2023. 

Pagamento a favore di Agenzia delle Entrate –Riscossione -Agente della riscossione per la Provincia di 

Milano, con sede in Milano al Viale dell’Innovazione 1/b – CF/P.IVA 13756881002, giusto Atto di 

pignoramento dei crediti presso terzi (ex artt. 48-bis e 72-bis DPR 633/1972) – codice identificativo fascicolo 

68/2023/193733 codice identificativo della procedura esecutiva 06884202300014284000 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/809121 del 23/02/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 82,34 

(rimanenza di pagamento di complessivi € 274,43 di cui € 182, 96 già versati con ord. 19-20/2023 Capitolo 

5650 PG 8 come indicato con determina di liquidazione prot. 159 del 06/09/2023)  e relativa al PDR 

10400000594798 -periodo febbraio-marzo 2023 – CIG Z3432C3656 - acquisita con protocollo n. 34849 del 

21/04/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/1493695 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 5.108,82 e 

relativa al PDR 10400000594798 -periodo febbraio-marzo 2023 – CIG Z3432C3656 - acquisita con 

protocollo n. 34849 del 21/04/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/2348618 del 22/06/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 559,15 e relativa 

al PDR 10400000555824 – periodo marzo-maggio 2023 – CIG ZBC32C36B7 - acquisita con protocollo n. 

55779 del 22/06/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/2348615 del 22/06/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 184,18 e relativa 

al PDR 10400000555821 – periodo aprile-maggio 2023 – CIG ZA932C367F - acquisita con protocollo n. 

55844 del 22/06/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069411 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 1144,02 e 

relativa al PDR 10400000594798 -periodo aprile-luglio 2023 – CIG Z3432C3656 - acquisita con protocollo n. 

78896 del 25/08/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069412 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 32,27 e relativa 

al PDR 10400000555824 – periodo giugno-luglio 2023 – CIG ZBC32C36B7 - acquisita con protocollo n. 

78897 del 25/08/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069407 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 29,05 e relativa 

al PDR 10400000555820 – periodo giugno-luglio 2023 – CIG ZE032C369D - acquisita con protocollo n. 

78899 del 25/08/2023; 

DRM-MOL|21/12/2023|DETERMINA 303



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069409 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 91,72 e relativa 

al PDR 10400000553393 – periodo giugno-luglio 2023 – CIG ZD232C36C3 - acquisita con protocollo n. 

78901 del 25/08/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069410 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 91,72 e relativa 

al PDR 10400000553392 – periodo giugno-luglio 2023 – CIG Z1F32C368F - acquisita con protocollo n. 

78903 del 25/08/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3069408 del 24/08/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 91,72 e relativa 

al PDR 10400000555821 – periodo giugno-luglio 2023 – CIG ZA932C367F - acquisita con protocollo n. 

78902 del 25/08/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3548922 del 20/09/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 46,61 e relativa 

al PDR 10400000555821 – periodo agosto 2023 – CIG ZA932C367F - acquisita con protocollo n. 86802 del 

21/09/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3548925 del 20/09/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 17,98 e relativa 

al PDR 10400000555824 – periodo agosto 2023 – CIG ZBC32C36B7 - acquisita con protocollo n. 87586 del 

24/09/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3548923 del 20/09/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 46,61 e relativa 

al PDR 10400000553392 – periodo agosto 2023 – CIG Z1F32C368F - acquisita con protocollo n. 87608 del 

24/09/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3548924 del 20/09/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 18,74 e relativa 

al PDR 10400000594798 -periodo agosto 2023 – CIG Z3432C3656 - acquisita con protocollo n. 87620 del 

24/09/2023; 

VISTA la fattura elettronica 100/MM/3548921 del 20/09/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede 

in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 14,76 e relativa 

al PDR 10400000555820 – periodo agosto 2023 – CIG ZE032C369D - acquisita con protocollo n. 87020 del 

22/09/2023; 

VISTA la nota di credito elettronica 100/MM/1493691 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA 

S.p.A. con sede in Via Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 

2.297,38 e relativa al PDR 10400000555820 – periodo aprile 2021 - marzo 2023 – CIG ZE032C369D - 

acquisita con protocollo n. 34834 del 21/04/2023 contabilizzata a storno delle seguenti fatture: 

 

-fattura elettronica 100/MM/3750408 del 20/10/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 14,29 e relativa al PDR 

10400000555820 – periodo settembre 2023 – CIG ZE032C369D - acquisita con protocollo n. 98478 del 

20/10/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/3750411 del 20/10/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 18,14 e relativa al PDR 



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

10400000594798 -periodo settembre 2023 – CIG Z3432C3656 - acquisita con protocollo n. 98478 del 

20/10/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/3750412 del 20/10/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 17,40 e relativa al PDR 

10400000555824 – periodo settembre 2023 – CIG ZBC32C36B7 - acquisita con protocollo n. 101244 del 

24/10/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/3750409 del 20/10/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 169,12 e relativa al 

PDR 10400000555821 – periodo settembre 2023 – CIG ZA932C367F - acquisita con protocollo n. 101247 

del 24/10/2023; 

-fattura elettronica 100/MM/3750410 del 20/10/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 45,22 e relativa al PDR 

10400000553392 – periodo settembre 2023 – CIG Z1F32C368F - acquisita con protocollo n. 101291 del 

24/10/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/2348616 del 22/06/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 91,72 e relativa al PDR 

10400000553393 – periodo aprile-maggio 2023 – CIG ZD232C36C3 - acquisita con protocollo n. 55842 del 

22/06/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/1493693 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 91,51 e relativa al PDR 

10400000553393 – periodo febbraio-marzo 2023 – CIG ZD232C36C3 - acquisita con protocollo n. 34969 del 

21/04/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/1493696 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 1.442,93 e relativa al 

PDR 10400000555824 – periodo gennaio-marzo 2023 – CIG ZBC32C36B7 - acquisita con protocollo n. 

34888 del 21/04/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/1493692 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 361,17 e relativa al 

PDR 10400000555821 – periodo febbraio-marzo 2023 – CIG ZA932C367F - acquisita con protocollo n. 

34858 del 21/04/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/1493694 del 20/04/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 89,31 e relativa al PDR 

10400000553392 – periodo febbraio-marzo 2023 – CIG Z1F32C368F - acquisita con protocollo n. 34818 del 

21/04/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/2348617 del 22/06/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 94,52 e relativa al PDR 

10400000553392 – periodo aprile-maggio 2023 – CIG Z1F32C368F - acquisita con protocollo n. 55864 del 

22/06/2023; 

- fattura elettronica 100/MM/2348614 del 22/06/2023 della società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via 

Chiese, 72 – 20126 Milano C.F./P.I. IT06289781004 dell’importo complessivo di € 29,05 e relativa al PDR 

10400000555820 – periodo aprile-maggio 2023 – CIG ZE032C369D - acquisita con protocollo n. 55863 del 

22/06/2023; 



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

CONSIDERATA la regolare fornitura del servizio di fornitura gas; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL_41717467 con validità al 07/04/2024. 
VISTO che, per la liquidazione in oggetto, la società ENGIE ITALIA spa è risultata inadempiente alla 

verifica ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 n. 202300004402508 del 29.11.2023; 

VISTO l’Atto di pignoramento dei crediti presso terzi (ex artt. 48-bis e 72-bis DPR 633/1972) – codice 

identificativo fascicolo codice identificativo fascicolo 68/2023/193733 codice identificativo della procedura 

esecutiva 06884202300014284000 e acquisito dalla DRM Molise con prot. 5698-A del 15.12.2023     

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto residui n. 5650 PG 7 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, alla luce del suindicato Atto di pignoramento di crediti verso terzi e per le ragioni 

sopraindicate, di dover ex lege procedere all’emissione del relativo ordinativo secondario di pagamento a 

favore di Agenzia Entrate Riscossioni per la Provincia di Milano; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa e per le ragioni ivi indicate che si intendono qui integralmente riportate: 

 di liquidare in favore di Agenzia delle Entrate –Riscossione -Agente della riscossione per la Provincia di 

Milano, con sede in Milano al Viale dell’Innovazione 1/b, l’importo imponibile complessivo di € 7.371,95 

relativo alle suindicate fatture e dovuto alla società ENGIE ITALIA S.p.A. con sede in Via Chiese, 72 – 

20126 Milano C.F./P.I. 06289781004; 

 di effettuare tale liquidazione a mezzo ordinativo di pagamento sul conto corrente IBAN IT 

14B0760101600000002710383 indicato nell’Atto di Pignoramento di crediti verso terzi 

sopraindicato.  

 di autorizzare - per effetto della scissione dei pagamenti, art.17 ter DPR 633/72 - il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 354,74 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12;  

 di far gravare l’importo totale di € 7.726,69 sul capitolo 5650 PG. 7 in conto competenza della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

Campobasso data del protocollo 

IL DIRETTORE 

       Dott. Enrico RINALDI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 del 07/03/2005) 

 

        

 


		2023-12-21T10:11:51+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-12-21T10:24:09+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




